## ΙΟΥΛΙΑΝΟΣ.

"Εθυε μὲν γαρ Αβραὰμ ὥστερ καὶ ήμεις αἱ τοιαὶ συνεχῶς. ἐχρῆτο δὲ μαντικῇ τῇ τῶν διὰ τάχτων αἱρεσῃ. Επληνικὸν ἴσως καὶ τάχτον οἰωνίζετο δὲ μειζόνως. αλλὰ καὶ τὸν ἐπίτροπον τῆς οἰνίας εἶχε συμβολικὸν. εἰ δὲ αἱτιεῖ τις ήμῶν, αὐτὰ δεῖξω σαφῶς τὰ ὑπὲρ τάχτων εἰρημένα Μασῆ. μετὰ δὲ τὰ ρήματα ταῦτα ἐγενήθη Κυρίος λόγος πρὸς Αβραὰμ λέγων εν ὄραματι τῆς νυκτὸς μὴ Φοβέσθε Αβραὰμ, ἐγὼ ὑπερασπίζω σε. ὁ μισθός σε τολὺς ἔσαι σφόδρα. λέγει Αβραὰμ. δέσποια, τί μοι δώσεις; ἐγὼ δὲ διπλύομα ἄτεντον, οὐδὲ ύπος Μαστὴν. Εποίογενες μηδὲ ιληρονήστει με. καὶ ἐνθύς Φωνὴ Θεὸς ἐγένετο πρὸς αὐτὸν, λέγοντος. & ιληρονομήστει σε τοῖς, αλλὰ ὃς ἐξελεύσεται ἐν σε, τοῖς ιληρονομήστει σε. ἐξηγαγεῖ δὲ αὐτὸν, καὶ εἴπεν αὐτῷ ἀνάβλεψον εἰς τὸν γρανὸν, καὶ αἱρθμησον τὰς αἱρέας, εἰ δυνήσῃ ἐξαρθμῆσαι αὐτὰς. καὶ εἴπεν. τάχτας ἔσαι τὸ ασέρμα σε. καὶ ἐπισευσεν Αβραὰμ τῷ Θεῷ, καὶ ἐλογίσθη αὐτῷ εἰς δικαιοσύνην. Εἴπατέ μοι ἐντάυθα, Εχάρειν ἐξηγαγεν αὐτὸν, καὶ τὰς αἱρέας ἐδείπνυεν ὁ χειρομάτιων ἄγγελος ή Θεός; & γρὴ ἐγίνωσκεν ἐνδον ἄν, οσον τι τὸ ταλῆθος ἐστὶ τῶν νύκτωρ αἱ Φαμομένων καὶ μαρμαροζόντων αἱρέ-

A tur, quos urbium præfectos, adeoque gentium præsides, passim nominat. Vafferrime itaque pietatis opinionem captare mihi videtur, quum Deum illum esse non credit vnum, naturalem ac solum, omniumque supremum, sed inter suos Deos ipsum collocet. Quod autem aris erectis Deo non sacrificamus, sicuti diuinus Abraham, rursum nos arguit. Ait enim, nos illum non imitari; nequaquam inducens in animum, nos veram & necessariam eius morum similitudinem adeptos esse. Nam in præputio quum essemus, sicut ille nimis, Deo credidimus, & iustificati sumus. Scriptum est enim: Credidit Abraham Deo, & reputatum, Gen. 15, est ei ad iustitiam. Computati vero sumus etiam inter filios, & eum imitandum suscepimus. Sacrificamus quippe nos etiam melius nunc, quam tunc illi. Tempore enim typorum typi vi-gebant: postquam autem veritas parafacta est, verum cultum necesse est obtinere. Ad hæc vellicat diuinum Abraham, & quidem ait:

## IVLIANVS.

Enimuero sacrificabat Abraham, sicuti nos, frequenter & assidue. Vtēbatur vero diuinatione omnium præstantissima. Græcanicum forsan & istuc: sed auguriis maiorem in modum indulgebat: quin & custodem deum habebat coniectorem. Quod si vestrum aliquis non credit, ostendam ea clare, quæ de istis Mose prædicavit: Post hac Gen. 15, verba factus est sermo Domini ad Abraham dicens in visione noctis: Ne timeas Abraham, ego protego te: merces tua multa erit valde. Dicit autem Abraham: Domine, quid mihi das? Ego autem dimittor sine libertate, & filius Masec vernacula meæ heres meus erit. Et statim vox Domini facta est ad illum dicentis: Non erit heres tuus iste, sed qui egreditur ex te, hic erit heres tuus. Eduxit autem eum foras, & dixit ei: Respice in cælum, & numera stellas, si potes dinumerare eas. Et dixit: Sicerit semen tuum. Et credidit Abraham Deo, & reputatum est ei in iustitiam. Hic mihi dicite, quæso, quam ob rem eduxit eum, & stellas ostendit qui responsa dabat, siue Angelus is erat, siue Deus? Nam quamvis esset intra ædes, annon sciabat quanta sit astrorum noctu semper apparentium & corruscantium multitudine?